
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 316 DEL 07/11/2016

OGGETTO: IL DESCO 2016 - GARA DESERTA PER  R.D.O. N° 1385931 DEL 
28/10/2016 RELATIVA A REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO TEMPORANEO. 
SORTEGGIO TRA I FORNITORI INVITATI E AUTORIZZAZIONE TRATTATIVA DIRETTA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale  n°  279 del  14  ottobre  2016 era  stato  stabilito, 
relativamente all'acquisizione dei servizi di cui sopra, di procedere con l'attivazione 
di una Richiesta di Offerta sul portale del M.E.P.A.;

Preso atto che:

• a seguito dell'espletamento della procedura M.E.P.A. come sopra richiamata la gara 
risulta deserta, non avendo nessuno dei fornitori invitati presentato valida offerta;

Vista:

• la  necessità  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  entro  tempi  ristretti,  in 
considerazione  dell'oramai  imminente  inizio  della  manifestazione  dell'evento  Il 
Desco 2016,  avviando la procedura di negoziazione diretta con ciascuno dei due 
fornitori già invitati alla sopracitata gara;

DETERMINA

1. - di avviare la procedura di negoziazione diretta con entrambi i fornitori invitati nella gara 
sopracitata acquisendo da entrambi un preventivo per i  servizi già richiesti con R.D.O. 
1385931,  il  cui  elenco  dettagliato  è  allegato  al  presente  provvedimento,  stabilendo  il 



criterio del prezzo più basso;

2. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 il Rag.  
Aurelio Pesci, quali Capo Ufficio dell'Ufficio Promozione Interna.
  

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


